
Régie de l’énergie
500, boulevard René-Lévesque Ouest, 5e étage, bureau 5.100
Montréal (Québec) H2Z 1W7
514 873-2452
secretariat@regie-energie.qc.ca

Liste des pièces du projet R-3866-2013

HQD - Demande d'approbation de la grille de pondération des critères d'évaluation pour l'appel d'offres de 450
MW d'énergie éolienne

Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

08/01/2015 B-0025
Lettres de transmission des chèques
aux intervenants en paiement des frais
de participation

R-3866-2013-B-0025-
RembFrais-Dec-
2015_01_08.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

18/12/2014 A-0023
D-2014-211 - Décision sur les
demandes de paiement de frais des
personnes intéressées

R-3866-2013-A-0023-
Dec-Dec-
2014_12_18.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

10/11/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0013

Demande de remboursement de frais -
Partie irrecevabilité

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0013-
RembFrais-Dem-
2014_11_07.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

10/11/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0012

Demande de remboursement de frais -
Partie principale du dossier

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0012-
RembFrais-Dem-
2014_11_07.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

10/11/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0011

Lettre accompagnant la demande de
frais, telle que scindée

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0011-
RembFrais-Dec-
2014_11_07.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

20/10/2014 A-0022 D-2014-180 - Décision finale
R-3866-2013-A-0022-
Dec-Dec-
2014_10_20.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

14/10/2014 B-0024 Réponses à la demande de
renseignements no. 2

R-3866-2013-B-0024-
DDR-RepDDR-
2014_10_14.pdf

Demandeur Demande de
renseignements pdf

14/10/2014 B-0023 Lettre accompagnant les réponses à la
demande de renseignements no. 2

R-3866-2013-B-0023-
DDR-Dec-
2014_10_14.pdf

Demandeur Demande de
renseignements pdf

08/10/2014 A-0021 Demande de renseignements no. 2 à
HQD

R-3866-2013-A-0021-
DDR-DDR-
2014_10_08.pdf

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

08/10/2014 A-0020 Lettre accompagnant la demande de
renseignements no. 2 à HQD

R-3866-2013-A-0020-
DDR-Dec-
2014_10_08.pdf

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

08/10/2014 A-0019 D-2014-175 - Décision sur la requête en
irrecevabilité de l'AQCIE

R-3866-2013-A-0019-
Dec-Dec-
2014_10_08.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

08/07/2014
C-
AQCIE-
0039

Réplique de l'AQCIE aux commentaires
du Distributeur sur sa demande de frais

R-3866-2013-C-
AQCIE-0039-
RembFrais-Dec-
2014_07_08.PDF

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/07/2014 B-0022 Commentaires sur la demande de
paiement des frais de l'AQCIE

R-3866-2013-B-0022-
RembFrais-Dec-
2014_07_03.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

17/06/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0010

Demande de remboursement de frais

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0010-
RembFrais-Dem-
2014_06_16.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

17/06/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0009

Lettre accompagnant la demande de
remboursement de frais

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0009-
RembFrais-Dec-
2014_06_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

16/06/2014 C-UC-
0006 Facture

R-3866-2013-C-UC-
0006-RembFrais-
2014_06_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

16/06/2014 C-UC-
0005 État de compte

R-3866-2013-C-UC-
0005-RembFrais-
2014_06_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

16/06/2014 C-UC-
0004 Demande de remboursement de frais

R-3866-2013-C-UC-
0004-RembFrais-Dem-
2014_06_16.xlsm

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xlsm

16/06/2014 C-UC-
0003

Lettre accompagnant la demande de
remboursement de frais

R-3866-2013-C-UC-
0003-RembFrais-Dec-
2014_06_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/06/2014
C-
AQCIE-
0038

Temps de l'AQCIE

R-3866-2013-C-
AQCIE-0038-
RembFrais-
2014_06_03.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/06/2014
C-
AQCIE-
0037

Facture de l'hôtel

R-3866-2013-C-
AQCIE-0037-
RembFrais-
2014_06_03.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/06/2014
C-
AQCIE-
0036

Facture de M. Olivier Charest

R-3866-2013-C-
AQCIE-0036-
RembFrais-
2014_06_03.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/06/2014
C-
AQCIE-
0035

Demande de renboursement de frais

R-3866-2013-C-
AQCIE-0035-
RembFrais-Dem-
2014_06_03.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

03/06/2014
C-
AQCIE-
0034

Lettre accompagnant la demande de
renboursement de frais

R-3866-2013-C-
AQCIE-0034-
RembFrais-Dec-
2014_06_03.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

16/05/2014 C-ROEÉ-
0018

Lettre accompagnant la demande de
remboursement de frais

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0018RembFrais-Dec-
2014_05_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

16/05/2014 C-ROEÉ-
0019 Demande de remboursement de frais

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0019-RembFrais-Dem-
2014_05_16.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

16/05/2014 C-ROEÉ-
0016

Lettre accompagnant la demande de
remboursement de frais

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0016-RembFrais-Dec-
2014_05_16.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

16/05/2014 C-ROEÉ-
0017 Demande de remboursement de frais

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0017-RembFrais-Dem-
2014_05_16.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

16/05/2014
C-
AQCIE-
0033

Réplique de l'AQCIE
R-3866-2013-C-
AQCIE-0033-Audi-
Argu-2014_05_16.pdf

Intervenants Audience pdf

16/05/2014
C-
AQCIE-
0032

Lettre accompagnant la réplique de
l'AQCIE à l'argumentation
complémentaire du PGQ

R-3866-2013-C-
AQCIE-0032-Audi-
Argu-2014_05_16.pdf

Intervenants Audience pdf

09/05/2014 C-PGQ-
0026

Annexe au soutien de l'argumentation
complémentaire

R-3866-2013-C-PGQ-
0026-Audi-Argu-
2014_05_09.pdf

Intervenants Audience pdf

09/05/2014 C-PGQ-
0025 Argumentation complémentaire

R-3866-2013-C-PGQ-
0025-Audi-Argu-
2014_05_09.pdf

Intervenants Audience pdf

29/04/2014 C-PGQ-
0024 Droit constitutionnel

R-3866-2013-C-PGQ-
0024-Audi-Argu-
2014_04_29.pdf

Intervenants Audience pdf

29/04/2014 C-PGQ-
0023 Cour supérieure

R-3866-2013-C-PGQ-
0023-Audi-Argu-
2014_04_29.pdf

Intervenants Audience pdf

29/04/2014 C-PGQ-
0022 Cour du Québec

R-3866-2013-C-PGQ-
0022-Audi-Argu-
2014_04_29.pdf

Intervenants Audience pdf

29/04/2014 C-PGQ-
0021 Renvoi: Juges de la cour provinciale

R-3866-2013-C-PGQ-
0021-Audi-Argu-
2014_04_29.pdf

Intervenants Audience pdf

29/04/2014 C-PGQ-
0020 Lettre accompagnant des autorités

R-3866-2013-C-PGQ-
0020-Audi-Argu-
2014_04_29.pdf

Intervenants Audience pdf

25/04/2014 A-0018 Procès-verbal de l'audience du 25 avril
2014

R-3866-2013-A-0018-
Audi-Dec-
2014_04_25.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

25/04/2014 A-0017 Notes sténographiques de l'audience du
25 avril 2014 - Volume 3

R-3866-2013-A-0017-
Audi-NS-
2014_04_25.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

25/04/2014
C-
AQCIE-
0031

Extrait du journal des débats de la
Commission des finances publiques du
11 juin 2013 (pièce déposée par Me
Pierre Pelletier)

R-3866-2013-C-
AQCIE-0031-Audi-
Piece-2014_04_25.pdf

Intervenants Audience pdf

25/04/2014 A-0016 Procès-verbal de l'audience du 24 avril
2014

R-3866-2013-A-0016-
Audi-Dec-
2014_04_25.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

25/04/2014 A-0015 Notes sténographiques de l'audience du
24 avril 2014 - Volume 2

R-3866-2013-A-0015-
Audi-NS-
2014_04_25.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

24/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0008

Autorités illustrant l’interprétation
historique de l’article 72 LRÉ (limitation
aux besoins québécois par opposition
aux enjeux non québécois jadis
considérés)

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0008-Audi-
Argu-2014_04_24.pdf

Intervenants Audience pdf

24/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0007

Autorités illustrant les limites de
l’interprétation littérale des mots «
besoins québécois » dans la Loi sur la
Régie de l’énergie (interprétation
menant à un résultat absurde)

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0007-Audi-
Argu-2014_04_24.pdf

Intervenants Audience pdf

24/04/2014 C-UC-
0002

Extraits du journal des débats de la
Commission permanente de
l’agriculture, des pêcheries, de l’énergie
et des ressources naturelles du 12
février 2013, déjà déposés au dossier
R-3842-2013 comme pièce C-UC-0013

R-3866-2013-C-UC-
0002-Audi-Argu-
2014_04_24.pdf

Intervenants Audience pdf

24/04/2014 A-0014 Procès-verbal de l'audience du 23 avril
2014 (9h01 à 14h58)

R-3866-2013-A-0014-
Audi-Dec-
2014_04_24.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

24/04/2014 A-0013 Notes sténographiques de l'audience du
23 avril 2014 (volume 1)

R-3866-2013-A-0013-
Audi-NS-
2014_04_24.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

23/04/2014 C-ROEÉ-
0015

Extraits de la décision D-2008-133
rendue par la Régie de l’énergie le 20
octobre 2008 dans le dossier R-3648-
2007

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0015-Audi-Argu-
2014_04_23.pdf

Intervenants Audience pdf

23/04/2014 C-ROEÉ-
0013 Rizzo & Rizzo

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0013-Audi-Argu-
2014_04_23.pdf

Intervenants Audience pdf

23/04/2014 C-ROEÉ-
0012

Lettre accompagnant deux autorités
additionnelles

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0012-Audi-Argu-
2014_04_23.pdf

Intervenants Audience pdf

23/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0006

SÉ-
AQLPA-1,
Doc. 3

SÉ-AQLPA-1, Doc. 3 - Bilans en
énergie et en puissance du réseau
intégré d’Hydro-Québec Distribution
(Planifications 2011-2020 et 2014-2023)

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0006-Preuve-
Dec-2014_04_23.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

23/04/2014 C-ROEÉ-
0014

R. Sullivan, Sullivan on the Construction
of Statutes, 5th edition, 2008, University
of Ottawa, p. 608-610, 612-614 et p.
618

R-3866-2013-C-ROEÉ-
0014-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0005

Planification d'audience
R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0005-Audi-
Planif-2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0019 Onglet 14

R-3866-2013-C-PGQ-
0019-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0018 Onglet 13

R-3866-2013-C-PGQ-
0018-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0017 Onglet 12

R-3866-2013-C-PGQ-
0017-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0016 Onglet 11

R-3866-2013-C-PGQ-
0016-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0015 Onglet 10

R-3866-2013-C-PGQ-
0015-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

22/04/2014 C-PGQ-
0014 Onglet 9

R-3866-2013-C-PGQ-
0014-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0013 Onglet 8

R-3866-2013-C-PGQ-
0013-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0012 Onglet 7

R-3866-2013-C-PGQ-
0012-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0011 Onglet 6

R-3866-2013-C-PGQ-
0011-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0010 Onglet 5

R-3866-2013-C-PGQ-
0010-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0009 Onglet 4

R-3866-2013-C-PGQ-
0009-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0008 Onglet 3

R-3866-2013-C-PGQ-
0008-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0007 Onglet 2

R-3866-2013-C-PGQ-
0007-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0006 Onglet 1

R-3866-2013-C-PGQ-
0006-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0005 Cour supérieure

R-3866-2013-C-PGQ-
0005-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0004 Commission de l'équité salariale

R-3866-2013-C-PGQ-
0004-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 C-PGQ-
0003 Cahier des autorités

R-3866-2013-C-PGQ-
0003-Audi-Argu-
2014_04_22.pdf

Intervenants Audience pdf

22/04/2014 A-0012 Notes sténographiques de la rencontre
préparatoire du 11 décembre 2013

R-3866-2013-A-0012-
Audi-NS-
2014_04_22.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

22/04/2014 B-0021 Onglet 8
R-3866-2013-B-0021-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0020 Onglet 7
R-3866-2013-B-0020-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0019 Onglet 6
R-3866-2013-B-0019-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0018 Onglet 5
R-3866-2013-B-0018-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0017 Onglet 4
R-3866-2013-B-0017-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0016 Onglet 3
R-3866-2013-B-0016-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0015 Onglet 2
R-3866-2013-B-0015-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0014 Onglet 1
R-3866-2013-B-0014-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf

22/04/2014 B-0013 Cahier des autorités
R-3866-2013-B-0013-
Audi-Argu-Autorites-
2014_04_22.pdf

Demandeur Audience pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

17/04/2014 A-0011 Planification de l'audience
R-3866-2013-A-0011-
Audi-Planif-Corresp-
2014_04_17.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0030

Courriel de l'AQCIE adressé au PGQ
R-3866-2013-C-
AQCIE-0030-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0029

Lettre du PGQ datée du 17 avril 2014
R-3866-2013-C-
AQCIE-0029-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0028

Courriel de SÉ-AQLPA datée du 16 avril
2014

R-3866-2013-C-
AQCIE-0028-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0026

Lettre de l'AQCIE datée du 16 avril 2014
adressée à HQd et au PGQ

R-3866-2013-C-
AQCIE-0026-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0027

Lettre du 11 avril 2014 de HQD faisant
état de sa position sur les suggestions
de l'AQCIE

R-3866-2013-C-
AQCIE-0027-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0025

Lettre du PGQ datée du 9 avril 2014
faisant état de sa position sur les
suggestions de l'AQCIE

R-3866-2013-C-
AQCIE-0025-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0024

Lettre de l'AQCIE datée du 3 avril 2014
par laquelle il suggérais certaines
admissions

R-3866-2013-C-
AQCIE-0024-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

17/04/2014
C-
AQCIE-
0023

Lettre concernant l'admissions et la
juridiction

R-3866-2013-C-
AQCIE-0023-Preuve-
Dec-2014_04_17.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0010

Onglet 7: Québec, Ministère des
Ressources naturelles, L'Énergie au
service du Québec, Une perspective de
développement durable, 1996, p. 11

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0010-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0009

Onglet 6: Charte de la langue française,
LRG, c. C-11, art. 7

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0009-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0008

Onglet 5: Loi constitutionnelle de 1867,
art. 133

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0008-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0007

Onglet 4: P. Issalys et D. Lemieux,
L'action gouvernementale, 3e éd. , 2009,
p. 253-254

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0007-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0006

Onglet 3: P. Garant, droit administratif,
6e éd., 2010, p. 517-518 et p. 280

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0006-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0005

Onglet 2: Domtar inc. c. Produits kugrer
ltée, 2010 QCCA 1934

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0005-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0004

Onglet 1: APNQL c. Hydro-Québec, R-
3595-2006, D-2006-166

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0004-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0003 Liste des autorités

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0003-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0002 Argumentation

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0002-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

16/04/2014 C-ROEÉ-
0001

Lettre accompagnant le plan
d'argumentation

R-3866-2013-C-
ROEÉ-0001-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0004

Argumentation sur la recevabilité
ANNEXE 2 - Dr. Karl McDERMOTT,
Cost of Service Regulation In the
Investor-Owned Electric Utility Industry,
A History of Adaptation, June 2012,
Edison Electric Institute (EEI). Extrait.

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0004-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0003

Argumentation sur la recevabilité
ANNEXE 1 - Hydro-Québec Rapport sur
le développement durable et Liste de
subventions. Extrait

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0003-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0002

Argumentation sur la recevabilité de la
demande d'Hydro-Québec

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0002-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

15/04/2014
C-SÉ-
AQLPA-
0001

Lettre accompagnant l'argumentation sur
la recevabilité de la demande d'Hydro-
Québec

R-3866-2013-C-SÉ-
AQLPA-0001-Audi-
Argu-2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014 B-0012 Plan d'argumentation
R-3866-2013-B-0012-
Audi-Argu-Argu-
2014_04_15.pdf

Demandeur Audience pdf

15/04/2014 B-0011 Dépôt du plan d'argumentation
R-3866-2013-B-0011-
Audi-Argu-
2014_04_15.pdf

Demandeur Audience pdf

15/04/2014 C-PGQ-
0002

Argumentation du Procureur général du
Québec

R-3866-2013-C-PGQ-
0002-Audi-Argu-
2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014 C-PGQ-
0001

Lettre accompagant l'argumentation du
Procureur général du Québec

R-3866-2013-C-PGQ-
0001-Audi-Argu-
2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

15/04/2014 C-UC-
0001 Argumentation

R-3866-2013-C-UC-
0001-Audi-Argu-
2014_04_15.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0022

Onglet 6
R-3866-2013-C-
AQCIE-0022-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0021

Onglet 5
R-3866-2013-C-
AQCIE-0021-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0020

Onglet 4
R-3866-2013-C-
AQCIE-0020-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0019

Onglet 3
R-3866-2013-C-
AQCIE-0019-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0018

Onglet 2
R-3866-2013-C-
AQCIE-0018-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0017

Onglet 1
R-3866-2013-C-
AQCIE-0017-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0016

Liste des autorités
R-3866-2013-C-
AQCIE-0016-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0015

Argumentation
R-3866-2013-C-
AQCIE-0015-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

11/04/2014
C-
AQCIE-
0014

Lettre accompagnant l'argumentation
R-3866-2013-C-
AQCIE-0014-Audi-
Argu-2014_04_11.pdf

Intervenants Audience pdf

23/01/2014 A-0010

Décision procédurale D-2014-009 sur la
demande de réunion avec le dossier R-
3870-2013, sur la demande de report de
l'audience et sur la demande relative aux
budgets de participation

R-3866-2013-A-0010-
Dec-Dec-
2014_01_23.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

22/01/2014 D-0032
Complément d'information du Dr.
Normand Beaudoin (Clé USB contenant
une vidéo)

R-3866-2013-D-0032-
Observ-Doc-
2014_01_22.pdf

Observateurs Observations pdf

20/01/2014 D-0031

Représentations de SÉ-AQLPA quant au
« nouveau sujet » qu’Hydro-Québec
invoque dans sa lettre B-0010 du 17
janvier 2013 au dossier R-3866-2013.

R-3866-2013-D-0031-
Observ-Dec-
2014_01_20.pdf

Observateurs Observations pdf

17/01/2014 B-0010
Commentaires sur la demande de SÉ-
AQLPA de réunir les dossiers R-3866-
2013 et R-3870-2013

R-3866-2013-B-0010-
Demande-Dec-
2014_01_17.pdf

Demandeur Demande pdf

17/01/2014 D-0030
Commentaires de UC sur la demande de
SÉ-AQLPA de réunir les dossiers R-
3866-2013 et R-3870-2013

R-3866-2013-D-0030-
Observ-Dec-
2014_01_17.pdf

Observateurs Observations pdf

17/01/2014
C-
AQCIE-
0013

Réplique de l'AQCIE à la demande de
SÉ/AQLPA de réunir les dossiers R-
3866-2013 et R-3870-2013

R-3866-2013-C-
AQCIE-0013-Observ-
Dec-2014_01_17.pdf

Intervenants Observations pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

16/01/2014 D-0029

Représentations de SÉ-AQLPA
concernant le report du calendrier du
dossier R-3866-2013 en tenant compte
du dossier R-3848-2013 ainsi que de la
demande de réunion entre les dossiers
R-3866-2013 et R-3870-2013

R-3866-2013-D-0029-
RencInfo-Dec-
2014_01_16.pdf

Observateurs Rencontre
d'information pdf

15/01/2014 A-0009
Correspondance portant sur la demande
déposée par SÉ-AQLPA visant la tenue
d'une réunion

R-3866-2013-A-0009-
RencPrep-Dec-
2014_01_15.pdf

Régie de
l’énergie

Rencontre
préparatoire pdf

15/01/2014 B-0009 HQD appui la demande du PGQ de
reporter l'audience

R-3866-2013-B-0009-
Audi-Planif-Corresp-
2014_01_15.pdf

Demandeur Audience pdf

15/01/2014 D-0028
Lettre du Procureur général du Québec
concernant les disponibilités pour
l'audience

R-3866-2013-D-0028-
Observ-Dec-
2014_01_15.pdf

Observateurs Observations pdf

14/01/2014
C-
AQCIE-
0012

Réponse de l'AQCIE à la demande de
report du PGQ

R-3866-2013-C-
AQCIE-0012-Audi-
Dec-2014_01_14.pdf

Intervenants Audience pdf

14/01/2014 D-0027
Le Procureur Général du Québec
demande à la Régie de reporter
l'audience

R-3866-2013-D-0027-
RencInfo-Dec-
2014_01_14.pdf

Observateurs Rencontre
d'information pdf

10/01/2014 D-0026 Observations de SÉ-AQLPA
R-3866-2013-D-0026-
Observ-Doc-
2014_01_10.pdf

Observateurs Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0011

Avis au Procureur Général
R-3866-2013-C-
AQCIE-0011-Observ-
Dec-2014_01_06.PDF

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0010

AQCIE-4 Pièce AQCIE-4
R-3866-2013-C-
AQCIE-0010-Observ-
Dec-2014_01_06.PDF

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0009

AQCIE-3 Pièce AQCIE-3
R-3866-2013-C-
AQCIE-0009-Observ-
Dec-2014_01_06.PDF

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0008

AQCIE-2 Pièce AQCIE-2
R-3866-2013-C-
AQCIE-0008-Observ-
Dec-2014_01_06.PDF

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0007

Liste de pièces de la requête amendée
en irrecevabilité de la demande

R-3866-2013-C-
AQCIE-0007-Observ-
Dec-2014_01_06.pdf

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0006

AQCIE-1 Pièce AQCIE-1
R-3866-2013-C-
AQCIE-0006-Observ-
Dec-2014_01_06.PDF

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0005

Requête amendée en irrecevabilité de la
demande

R-3866-2013-C-
AQCIE-0005-Observ-
Dec-2014_01_06.pdf

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0004

Correspondance accompagnant la
requête amendée en irrecevabilité

R-3866-2013-C-
AQCIE-0004-
DemInterv-Dec-
2014_01_06.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0003

Avis adressé au Procureur Général
R-3866-2013-C-
AQCIE-0003-Observ-
Dec-2014_01_06.pdf

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0002

Requête en irrevabilité
R-3866-2013-C-
AQCIE-0002-Observ-
Doc-2014_01_06.pdf

Intervenants Observations pdf

06/01/2014
C-
AQCIE-
0001

Correspondance accompagnant une
requête en irrecevabilité

R-3866-2013-C-
AQCIE-0001-Observ-
Dec-2014_01_06.pdf

Intervenants Observations pdf

23/12/2013 D-0025 Réplique de M. Francis Flynn
R-3866-2013-D-0025-
Observ-Doc-
2013_12_23.pdf

Observateurs Observations pdf

17/12/2013 A-0008
D-2013-0198 - Décision procédurale
relative au traitement de la requête en
irrecevabilité

R-3866-2013-A-0008-
Dec-Dec-
2013_12_17.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

17/12/2013 D-0024 Observations de Dr. Normand Beaudoin
pour Puissance de Recherches Novalia

R-3866-2013-D-0024-
Observ-Doc-
2013_12_17.pdf

Observateurs Observations pdf

16/12/2013 B-0008 Dépôt d'une information suite à la
rencontre préparatoire.

R-3866-2013-B-0008-
Demande-Dec-
2013_12_16.pdf

Demandeur Demande pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

12/12/2013 D-0023
Lettre de Me Roberts, du ministère de la
justice, transmettant ses disponibilités
pour l'audience

R-3866-2013-D-0023-
Observ-Dec-
2013_12_12.pdf

Observateurs Observations pdf

12/12/2013 A-0007 Procès-verbal de l'audience du 11
décembre 2013 (15h44 à 16h31)

R-3866-2013-A-0007-
Audi-Dec-
2013_12_12.pdf

Régie de
l’énergie Audience pdf

11/12/2013 D-0022 UPA ne sera pas présent lors de la
rencontre préparatoire

R-3866-2013-D-0022-
RencInfo-Dec-
2013_12_11.pdf

Observateurs Rencontre
d'information pdf

11/12/2013 D-0021 SÉ-AQLPA dépose des informations
pour la rencontre préparatoire

R-3866-2013-D-0021-
RencInfo-Dec-
2013_12_11.pdf

Observateurs Rencontre
d'information pdf

10/12/2013 A-0006 Convocation pour une rencontre
préparatoire

R-3866-2013-A-0006-
RencPrep-Dec-
2013_12_10.pdf

Régie de
l’énergie

Rencontre
préparatoire pdf

10/12/2013 D-0020 Facture de Mme Viviane de Tilly -
Analyste sénior de UC

R-3866-2013-D-0020-
Observ-Doc-
2013_12_09.pdf

Observateurs
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

10/12/2013 D-0019 Facture de M. Marc-Olivier Moisan-
Plante - Analyste interne de UC

R-3866-2013-D-0019-
Observ-Doc-
2013_12_09.pdf

Observateurs
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

10/12/2013 D-0018 État de compte déposé par UC
R-3866-2013-D-0018-
Observ-Doc-
2013_12_09.pdf

Observateurs
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

10/12/2013 D-0017 Demande de paiement de frais de UC
R-3866-2013-D-0017-
Observ-Doc-
2013_12_09.xlsx

Observateurs
Demandes de
remboursement
de frais

xlsx

10/12/2013 D-0016 Correspondance accompagnant la
demande de paiement de frais de UC

R-3866-2013-D-0016-
Observ-Dec-
2013_12_09.pdf

Observateurs
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

06/12/2013 D-0015
Commentaires de REpower Systems Inc.
concernant la grille de pondération des
critères d'évaluation

R-3866-2013-D-0015-
Observ-Doc-
2013_12_06.pdf

Observateurs Observations pdf

05/12/2013 D-0014 Le Procureur général de Québec dépose
une comparution

R-3866-2013-D-0014-
Observ-Dec-
2013_12_05.pdf

Observateurs Observations pdf

04/12/2013 B-0007 Réplique de HQD aux commentaires des
intéressés

R-3866-2013-B-0007-
Demande-Dec-
2013_12_04.pdf

Demandeur Demande pdf

03/12/2013 D-0013 Avis au procureur général du Québec:
HQ c. AQCIE

R-3866-2013-D-0013-
Observ-Dec-
2013_12_03.pdf

Observateurs Observations pdf

03/12/2013 D-0012 Lettre du Ministère de la Justice au sujet
d'un avis portant sur HQ vs l'AQCIE

R-3866-2013-D-0012-
Observ-Dec-
2013_12_03.pdf

Observateurs Observations pdf

Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

29/11/2013 D-0011 Observations de UC
R-3866-2013-D-0011-
Observ-Doc-
2013_11_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/11/2013 D-0010 Lettre accompagnant les
observations de UC

R-3866-2013-D-0010-
Observ-Dec-
2013_11_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/11/2013 D-0009 Observations de SÉ-AQLPA
R-3866-2013-D-0009-
Observ-Doc-
2013_11_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/11/2013 D-0008 Lettre accompagnant les
observations de SÉ-AQLPA

R-3866-2013-D-0008-
Observ-Dec-
2013_11_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/11/2013 D-0007 Observations du ROEÉ
R-3866-2013-D-0007-
Observ-Doc-
2013_11_29.pdf

Observateurs Observations pdf

28/11/2013 D-0006 Observations de la Conférence
régionale des élus Gaspésie

R-3866-2013-D-0006-
Observ-Doc-
2013_11_28.pdf

Observateurs Observations pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

28/11/2013 D-0005 Observations du Créneau éolien
ACCORD

R-3866-2013-D-0005-
Observ-Doc-
2013_11_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/11/2013 D-0004
Observations de M. André
Bourgault - Générale Électrique
Canada

R-3866-2013-D-0004-
Observ-Doc-
2013_11_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/11/2013 D-0003
Observations de la Régie
Intermunicipale de l'Énergie
Gaspésie

R-3866-2013-D-0003-
Observ-Dec-
2013_11_28.pdf

Observateurs Observations pdf

27/11/2013 D-0002 Observations de l'UPA
R-3866-2013-D-0002-
Observ-Doc-
2013_11_27.pdf

Observateurs Observations pdf

25/11/2013 B-0006 Réponses à la demande de
renseignements

R-3866-2013-B-0006-DDR-
RepDDR-2013_11_25.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

25/11/2013 B-0005 Aucune
Lettre accompagnant les
réponses à la demande de
renseignements

R-3866-2013-B-0005-DDR-
Dec-2013_11_25.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

22/11/2013 D-0001 Observations de M. Francis
Flynn

R-3866-2013-D-0001-
Observ-Doc-
2013_11_22.pdf

Observateurs Observations pdf

22/11/2013 A-0005
Courriel accusant réception des
observations de M. Francis
Flynn

R-3866-2013-A-0005-
Observ-Dec-
2013_11_22.pdf

Régie de
l’énergie Observations pdf

21/11/2013 B-0004 Lettre confirmant la diffusion de
l'avis public

R-3866-2013-B-0004-
Demande-Dec-
2013_11_21.pdf

Demandeur Demande pdf

20/11/2013 A-0004 Demande de renseignements
no. 1 à HQD

R-3866-2013-A-0004-DDR-
DDR-2013_11_20.pdf

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

20/11/2013 A-0003
Lettre accompagnant la
demande de renseignements no.
1 à HQD

R-3866-2013-A-0003-DDR-
Dec-2013_11_20.pdf

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

18/11/2013 A-0002 Avis public R-3866-2013-A-0002-Proc-
Avis-2013_11_18.pdf

Régie de
l’énergie Procédure pdf

18/11/2013 A-0001 Lettre procédurale R-3866-2013-A-0001-Proc-
Ltr-2013_11_18.pdf

Régie de
l’énergie Procédure pdf

15/11/2013 B-0003 Décret 1150-2013
R-3866-2013-B-0003-
Demande-Dec-
2013_11_14.pdf

Demandeur Demande pdf

15/11/2013 B-0002 Décret 1149-2013
R-3866-2013-B-0002-
Demande-Dec-
2013_11_14.pdf

Demandeur Demande pdf

15/11/2013 B-0001 Lettre accompagnant la
demande

R-3866-2013-B-0001-
Demande-Dec-
2013_11_14.pdf

Demandeur Demande pdf


